
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it 

Sito web: https://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 
2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
Nomina RUP 

Azione 10.2.2A - CUP : J44D23002690001 - Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-279 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 134894 del 21. 11.2023 (DM 176 del 30.08.2023)- Agenda Sud – Contrasto  
alla dispersione scolastica, a partire dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno 
VISTO il Piano di Candidatura n. 1092071 presentato in data 18.01.2024; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa della Istituzione Scolastica; 
VISTA la Delibera del Collegio docenti n. 26 del 11.01.2024 con la quale è stata approvata l’adesione 
all’Avviso 134894 del 21.11.2023 - Contrasto alla dispersione scolastica, a partire dalla scuola primaria, con 
interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno 
VISTA la Delibera del Consiglio di istituto 7 dell’11.01.2024 con la quale è stata approvata l’adesione 

all’Avviso 134894 del 21.11.2023 - Contrasto alla dispersione scolastica, a partire dalla scuola primaria, con 
interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno 
VISTA la Delibera del Consiglio di istituto n. 17 del 23.02.2024 di iscrizione in Bilancio 
VISTO il Decreto di iscrizione in bilancio prot. n.1515/VI.1 del 27.02.2024 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento 
VISTE   le indicazioni del MIM per gli interventi di tale tipologia 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante, 
che a seguito di decreto dirigenziale del USR il Dirigente Scolastico Reggente di questo Istituto risulta essere la prof.ssa 
Clara Parisi 
ATTESO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine di 
garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e di rimando alla individuazione della figura del 
Responsabile Unico; 
RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine di 
garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi ha necessità dell’individuazione della figura del 
Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 
dell’opera pubblica in questione, all’ immediata nomina del Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.); 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

1. di nominare ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 il Responsabile Unico di Progetto per il progetto 
individuato con Codice -10.2.2A-FSEPON-PU-2024-279 la prof.ssa Clara PARISI, Dirigente Scolastico 
Reggente dell’Istituto beneficiario; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - BAIC897002 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0001595/U del 29/02/2024 14:06VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparente e al sito dell’Istituto 

Scolastico; 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

Il presente atto, ai fini della trasparenza delle informazioni e visibilità delle attività finanziate dall’Unione Europea, 
viene affisso all’albo dell’Istituto e pubblicato sul sito della scuola: www.icaldomorodontoninobello.edu.it 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clara PARISI 


		2024-02-29T15:24:53+0100
	CLARA PARISI




